Bb 2

Bualet in te aliud quoddam puerum deside-
riū vanitatis mūdane/tue saluti p̄trarium
quod reclamas/impedit sanctū tuū deside-
rium/suū sortiri effectū. **V**el qz hoc tum
sanctū desideriū cito nimis euanescit. **R**a-
tionabile quidē valde est. si te iuuari voleas
vt hoc tuo cedat pfectui. nec p̄trariū qras
altero desiderio p̄dūnante. **N**ōqz patienter
et p̄stanter expectes opportunitatē subuē-
tionis. fm rōnable bñplacitū adiuuātis:
Anima! **F**ateor hō ira esse. sed in bac re-
vnū me p̄turbat. qz frequēter ignoro quid
mibi expediat quid ve officiat. qz ad pri-
mā desiderij sancti qualitatē. Abūdant ins-
sup in corde meo vana ac mundana inna-
mera desideria. qz ad scdaz. **D**emū mor-
fastidit animus z lassatur in sanctis desi-
derijs. nec in eis pseuerat. qz ad tertiam
Hō! **P**ropterea tibi dixi a principio o
anima mea tibi vacādū esse. discēdū qz mē
dicandi officiū. quo tibi innotescat mod⁹
perendi/vtiliter efficaciter et pseueranter.
Utiliter quidē petes. si tātūmō salutaria. si
diuine volūtati placita. si diuine legis mā-
data impleri desiderabis. **I**n omnibz ita-
qz tuis desiderijs diuinum an pones bene-
placitū. dicesqz vt sua nō tua volūtas fiat.
Anima! **M**iror valde o homo cur p̄ san-
ctum desideriū petendū velis vt dei volun-
tas fiat. cū velim nolim/ aliter esse nō pos-
sit. **L**ū etiā deus ab eterno videat z cognoscat oia. z fm hanc suā immobile noticiaz
circa me singula futura disposituerit pro vt
meis necessitatibz nouit esse opportunum
quid est qd̄ dicis vt loquar ad eū p̄ sanctū
desideriū. quasi ignoraret quid mibi expe-
diat z sup hoc ipm conarer instruere. **H**ō!
Ita vtiqz est aia vt dicis z nibilominus
orand⁹ est deus ob aliū tñ finem qz ipa teni-
geris. **S**icut enī de⁹ fecit oia cū bonorū
nostrorū nō egeret nec inde ditor z melior
factus sit/sed creatura sue bonitatis parti-
ceps effecta est/ita vult de⁹ vt eū diligam⁹
et p̄ sancta desideria deuote ipm alloqmur
pter bonū nostrū. **I**n hoc quidē nrā cōsis-
tit pfectio. sicut z pfectio solis in lucēdo et
illuminādo. z ignis in calēdo z calefacien-
do. **S**cito ergo qd̄ de⁹ ordinauit/ vt nos
strā p̄parem⁹ salutē/deuotas ad ipm z sans-
ctos/fundēdo p̄ces. z mādata sue legis stu-
diose adimplēdo. atqz ita frequēter vult ad
p̄ces sanctorū aliquid p̄ferre. qd̄ p̄ferre insis-
tit anteqz sancti forēt. **C**ertū qppē est qz

de²p seipm posset oia formare. vult nibilis
min²sibi ad rerū multaz formationē/secū
das coopari cās. sicut hō nascit officio ge-
nerationis humane. et hec in seriora corpora
seruant et gubernant opacōe supioz. sc. ce-
lestiū. Ita quidē vult de²vñ saluari auti-
lio alioz sanctoz hoim vel angeloz. Ita
igitur ppndis satis cur orand² sit deus et
sancti eius. Sed forsan adhuc dices va-
num esse deū sua pce vel desiderio velle in-
clinare ad alterā partē. cū illū ostet esse per-
nitus imutabile nec in eo alternationē ee
voluntatis qua flecti possit de vno velle ad
alind. aut irat² placari aut offensus recōci-
liari. Ad qd respōdeo verū esse qd deimus
tabilitate diuine voluntatis afferis. nec ta-
men ideo vanas esse deuotas pces ad deū
fusas. quoniā alio fine orand² est de² hō.
Orand² quidē est de² nō quasi nrā oratōe
flectend² aut placand²/aut aliter quis mō
a sue voluntatis instincto imutand². sed vt
nosipsoz orantes/excitem² et prouocemus
ad deuotionē et nostre miserie cōpassionē.
At ecōtra nō ob aliud hominē rogam² nisi
si vt eū ad miscōiaz moueam². Fine igitur
cōtrario laborat intentio. deū orandoz ho-
minē depcando. Ibi quidē finis est imus-
tatio orantis. hic ei² cui depcatio dirigit.
Quia in re nō incōgrue adauertēdi est
q̄ etiā modo cōtrario nostra causa versan²
da est corā deo et corā hoie. Corā deo qui
dem eo meliore facim² causam nrām/quo
purius et sincerius nosipsoz pdēnam² aut
pdēnandos. pfitemur. nullā excusationem
ptendentes. Ita sane miscōiam liberatioz
nis a morte spūali cui² rei fueram² deo fa-
cto p̄ptio cōsequimur. cui² vtiqz contraria
obseruari cernim² in curia forensi iudicis
humanī. Volens itaqz deū tibi fore p̄i-
um et misericordē esto et tu tibi p̄i milie-
cors. Est enī durns duris. pius p̄hs. bon²
bonis. seuerus malis. Tale vtiqz illū inue-
nies/ qualis et tu fueris in tuis desiderijs.
nō quidē p̄ mutabilitatē ei² sed p̄ tuā. Vo-
lens insip in curia sue iusticie absolutez
consequi/ tu teipam accusabis iudicabis
condēnabis punies et sic remissionem im-
petrabis. Qd si te coneris defendere et ius-
tificare vias tuas; confusionē profecto et
condēnationē reportabis. Et si millesies
pecces millesies te condēnes quoniā si in
extrema hora vite teipam sic condēnans
inuenta fueris. vtiqz liberaberis a morte.

De mendicitate spūali

75

D Sed aduerte cautius q̄ is nō legitime ac veraciter se condemnat q̄ se p̄ posse non emendat. **I**ta. **S**artificisti hō bene mee petitioni ostendes et ppones tres egregias veritates quas ignorādo frequēs in me fuit turbatio. **N**ūc igit̄ aīm recipio. voloq̄ vt admones per sanctū desiderium meipam ad deuotionē mouere. insup et recursum facere ad sanctos ad meipam cōdēnandū et puniendū. **I**ta enī prius a p̄cipio suasulti ut discerē mēdicare et questū facere. **D**oce me igit̄ rogo te quid mibi insūbat faciendū. **H**o. **M**ibi videtur o anima q̄ hoc facile discere poteris si dili genter inspecteris modos et conatus quib⁹ vtunq̄ pauges mendicantes ostiatim vari os discursus hincinde facientes pro suble uandis suis corporib⁹ necessitatib⁹. **A**on sidera quoel captiuos vel conspectui iudi cis p̄natos suaq̄ snias trepidis animis expectantes. **P**rospice infirmos graui q̄li bet egritudine corruptos. **P**erquire pau perū iconomoꝝ occultas et verecūdas in digentias. **E**t generaliter oculū dirige ad omnes in quaicq̄ aduersitate vel p̄iculo cōstitutos pura in cōuncioꝝ funerib⁹. in exilio. in incēdio. in diluicio. in bello. **Q**n̄ aduerte inquā et studioso mentis intuitu plustra q̄ ardens sit in his desiderium ad suam liberationē aut subuictione. **I**nsup attēde quid dicāt et quid gerāt. et hec omnia confer in teipsum tuos recognoscens de sectus ac miseras tuā captiuitatē tuā mor tem. tuū exiliū. quā peccādo incuristi. tuā insup desolationē p̄pendes. quoniā deum tuū et patrē sed et celestē patriā tua culpa p didisti. **I**ta si feceris et cuīz desiderio et conatu audacter affirmo q̄ hoc tibi ad salutē sufficiet eris bonaꝝ questuaria bo norum spiritualiū et alimoniarū grē et virtutū atq̄ ita inuenies auxiliū decup in cūz etis tuis necessitatib⁹. imo q̄ ampli⁹ est efficieris admodū diues. imo dñā honoruz totius mūdi. **Q**ur ita? **Q**n̄ si facta eris heres dei tui patris. de cui⁹ hereditate est totus mundus. **I**ta enī dicit apls q̄ si filij et heredes tē. **A**nima. **R**em magnā mis hi promittis o homo. magnā dignitatem excellentiā nobilitatem que mihi et dicta questuosa mendicitate prouenient. **V**olo igit̄ esse hō officiū. q̄uis vitupabile ml̄ tum atq̄ in honestū illud iudicet mūdus. Presertim p̄sonē generose et alte prosapie.

Homo. **N**on aliter q̄ tibi affirmatiū in dicabis o anima mea. nisi oīno desipuer̄. **E**t ut hoc tibi cert⁹ appareat p̄pono oculis tuis summū imperatore mūdi qui voluit esse hō officiū sicut ip̄e p̄ p̄phaz protestat. **E**go inquit mēdicus sum et paup. **A**pparuit hoc in oībo suis orationib⁹ q̄s ad deūz patrē fecit. p̄sertim in cruce q̄n̄ dixit deus meus de⁹ meus ut qđ me dereliquisti. **D**a gna igit̄ est differētia corporalis illi⁹ et coacte mēdicitatis que iudicio plurimor̄ censem fugienda et vitupabilis et hō spūalis de q̄ sermo quā voluntarie suscepēt oēs sancti imo ip̄e xps ut dictū est. **N**ōne et ret ille potentissim⁹ dauid in suo psalterio se hō q̄ stuose mēdicitatis secratorē p̄fiteā. dum se noiat nūc infirmū. nūc orphanū. nūc vul neratū. nūc eecū. nūc surdū. nūc impotente nūc alienū pegrinū. nūc captiuū iacentem in puluere et stercore et sic de alijs innumeris necessitarib⁹. **E**t salomō ille sapientissimus se dicebat pauperē infirmū breuissimi tpiis. minorē ad intelligendū legem dei. **E**t ita in tota scriptura discurrendo inuenimus v̄liter de oībo sanctis. **I**ta. **M**ul tū pfecto laudabilis ē hmōi quest⁹ que cō stat oībo sanctis fuisse cōem. imo et ip̄i xpo deo et homi. **V**ez qz iaz dixisti mihi tu hō spūale hunc questū facile disci posse si diligenti p̄spectu mētis attēdan̄ ea que in q̄ stu corporali ab his q̄ in aduersitatib⁹ et indigentib⁹ ostiuti sunt obseruant̄. **A**ccedam⁹ igit̄ inuicē p̄p. et pleni⁹ de his miserabilibus p̄sonis et eaꝝ obseruantib⁹ cōferamus. **H**omo. **I**ta fiat aīa. qm̄ hoc tibi nō paruo venier pfectui. **T**um ppter cōpassionē quā inde cōcipientes ad primū. adimplens legem caritatis in officio pietatis et mis. **T**ū propter fructuosam instructionē tuā quā exemplo corporalis hmōi quest⁹ accipientes in questū spūali. cognoscēs p̄ hoc quo pacto queres opem in tuis corporib⁹ necessitatib⁹ multo p̄iculosiorib⁹. ut ab illis liberal⁹ gloriosum illū eterne felicitatis fructū tādē cō sequaris. **L**oqm̄ itaq̄ in primis de his mēdicis qui nō inclusi degūt vitum quotidianū ostiatim querētes et eoꝝ exemplo diligentia discam⁹. **H**i nāq̄ q̄uis plurimū debiles et senio vel egritudine vel alio quoniā accidēte fracti seipos vel baculoꝝ beneficio portant. vel manib⁹ trahunt. vel aliorum innici virib⁹ q̄uis difficulter impeditē incedunt. **G**ustinet nihilomin⁹ **Bb 3**

et credo pro crimine deridentur. quoz val
 et anima ei expectano et parati ante iudici
 em. Quid latentes ab aliis intermissione
 desiderat nulli habitationem. quatinus un
 es hoc ferunt desiderium testificantur eze
 ria quilibet signo verbis et operibus. nunc
 apud iudicium. nunc apud causam patronum.
 nunc apud alios quilibet qui pugno de
 priuato. Domine profecto tuus es
 ridere aut in hibet. aut cu suis compa
 niis portanter aut ricos et coeteris. qd am
 tota humilitate de foliis suis pugnare et
 farsi perfruerunt. intra se pugnare. amarant agen
 tes superantes et genitores. Dic ergo mi
 brio anima. Non enim ut principio fure
 bates capitales. Sed in quo quatuor carre
 re. Certe in carne. sed in morte. plena ob
 scenitate mulierem; pene confusa necessitas;
 de quo quidem carentia et cunctis
 ato transitorum derelictio. Singulis morta
 lius criminis praetendit. vbi non de quali
 be morte cupido causa veritatis est. car
 ra ignorans arbitrii qua potest duri
 ens atque vi hinc creduntur. Quomodo
 istud creduntur? poteris mea desideria
 sicutum coherere pateretur ad solite pietatis
 et pugnare. et liberacionem. plenum cum videt
 hinc pugnare studio vacare. amo ca
 am plures pugnare integrum in uno codicis
 loco resoluto pugnare. pugna autem pugnare
 quo denario obmendo. Lurigis non illuc
 figura plene desiderium vbi contat plures
 et omni modo liberacionem et locum latenter
 tendit et repertus. Anima. **L**atus
 et facies (o bono) mea miseria. tibi et me
 debitis. **R**idendo vacabo et nunc et cona
 du impensis me illius desideria colligere.
 Logolos tu et regis quoniam imbu
 compungitur opus suaditione et alii
 boec sapientiam in deorum in terris ver
 fari. et virtutem et honestatem colligere.
 suis elemosynis potius fiducias inten
 dere. **D**icitur. **P**ro di pugna pugnamus (o
 anima) pugna negotiorum. anima pug
 nandi. atque in curia alterius geste vobis
 bupi facturam affortunatissimi. **G**ulfo
 tandis quidem et magis alendu corporis. sed la
 ge mio et diligenter trahere et labore. scie
 missio studio id fieri possit et debere. **S**
 facias. **H**oc facies quod te turbar et falli
 quia nimis et supra et postular necessitas
 supponi copulat curia. atque diligenter

In his laboribus multas inediias. nūc algos
 re ostenduntur. nūc dissoluuntur ab estu. nūc
 a ventis et pluviis infestantur. adeo ut etiam
 bene in columnis crederent in homini mole
 stiis succubere. et graues oportere incurre
 re infirmitates. pensata pugnare laboris dif
 ficultate et indigentie magnitudine. quam
 oculariter in eis exprimuntur. dum clurientes et
 sicutientes et nudi in inediis et hebetissimis
 frigoribus incedunt. vel etiam frequenter nuda
 tis corporibus ad terrā sedent a mane usq
 ad vesperā. Et hec oīa patienter sustinent
 incomoda. sperantes et desiderantes aliquā
 elemosynę accipere. quia spē nihilominus
 frequenter fraudantur vacui ad domum re
 deantes. **H**umiq̄s eis aliqua certa largitio
 innotescit. considera quāta celeritate quāto
 feruore illuc confugiant. ibi prouerbium cō
 mune verū probat. qd necessitas facit anū
 currere. **H**uscipe ergo oīa in te hāc di
 ligentiā petendi elemosynā spūalem. nihil
 hinc te auertat. nec alibi in bereas. **S**inua
 tem. fraudari poteris et abesse largitioni ce
 lestis patris. ad instar pauperū illorum des
 sidium qui pūcos vel campos discurren
 tes vel verbis vel factis inutilibus se occu
 pantes negligenter tempus deuotis. tar
 dius autem venientes et putantes se aliquā ac
 cepturos repulsam accipent dicendo eis.
Ite hinc. qm̄ elemosyna hec facia ē. Et sic
 confusi et vacui recederent ceterisq̄ paterent
 derisui. Ita et tibi (o fatua anima mea) acci
 deret si tempus tuū inutiliter expenderes
 dum ad elemosynā dei deberes festinare. p
 cipue dñicis et festiis diebus. et alias dum ti
 bi fuerit opportunitas. Ignoras enī tem
 pus in quo deus velit suam elemosynā dis
 tribuere. an maneat responde an cito an tar
 de. Et si vniq̄z his horis elemosynā suam
 tribuerit tanto vberior subsequēt fructus
Anima. **B**onū est hoc iūum pūliū oīo
 Uerū me cognoscere optaret loca idonea.
 in quibus utiliter elemosynā istaz querā. ita
 enī pūcos de quibus locutus es pauperes fieri
 cōspicio. Studiose enī et cū magna discre
 tione loca exquirunt ad questū opportu
 na. scientes qd non passim in quibuslibet lo
 cis fructuosus esset questus. vt si tabernas
 aut alia suspecta et infamia loca frequenta
 rent. plurimum verbera et iniurias pro ele
 mosyna recipient. Et ideo in locis sacris et
 in ianuis diuitiū se pugnant. ibiq̄z alonge
 non ingrediētes. humiliter elemosynā pe
 tunē dicentes panem ppter deū. **H**omo
 Ad hoc tibi respōdeo oīa qd locus
 distributionis tuarū elemosynarū est in ce
 lis. vt pdixi et illuc te pōt et debet ferre tuū
 desideriū. **D**ebeſ enī considerare tuū deside
 riū ad similitudinē equi volatilis. qualez
 fuisse singūl poete pegasum. cui⁹ quidē eq̄
 ale due sunt. timor et ipes. **V**el enī ad silis
 tudinē currus ignei. silis illi in quo delat⁹
 est helyas in padisum terrestre. **L**ui⁹ rote
 quatuor. sunt quatuor virtutes cardiales.
 equi vero trahētes sunt tres theologicae vir
 tutes. auriga vero est discretio. Late diffu
 seb⁹ posset hec materia deduci. sed sub hac
 breuitate nunc transto. **S**atis sit p̄ hec in
 notuisse. qd tuo desiderio te valebis qd vo
 les ferre. sed cante circūspice qd p̄ges. Pro
 fisciscere igis ad ecclesiā celestē. ne tamen in
 gredi p̄sumas in sanctuarū vel nimis p̄p
 altare accedere. **Z**ibi sufficiet ad p̄ns apō
 ianuā residere. ibiq̄z a remotis vociferādo
 elemosynā petere ppter deū. Ibi enī sunt in
 numere mansiones sanctorum. vbi potes
 ostiatim similiter rehemēti desiderio clas
 mare et te questuare. **A**ia. **C**rem facilius
 mā factu putauit oīo homo hāc elemosynā
 consequi. audiens exte hoc solo desiderio
 ferri posse nec dū hui⁹ negoti⁹ difficultates
 expia. nūc vero aliter inuenio. qm̄ dū hec
 inferiora derelinquēs in supina mea volū
 conferri desideria. mibi supuenerunt infi
 nita impedimenta. adeo ut nihil difficilius
 factu iam censem eo qd prius tam facile
 iudicauit. **N**ox enī vt illuc sursum fertivo
 lo per sanctū desideriū. expior meū deside
 riū aridū. aut subito aliorū sum desegrum
 nūc ad theatra. nūc ad spectacula. nūc buc
 nūc illuc. nulla in eo manente constantia
 ita ad omne qd occurrit discurrat et perver
 lat. nec yllibi quiescit atq̄z ita in mea p̄f
 ficio. nesciens aduersus hec impedimenta
 remedium efficax inuenire. quo reddi possi
 sim idonea ad petendū salutarem elemosynā.
Homo. **L**ontingūt hec omnia
 tibi (o anima mea) quia non plene satis ac
 profunde adhuc tuam agnoscis paupertati
 tem. pūculūq̄z in quo versaris. quoniam si
 hoc ad plenū cognosceres. minime profes
 tro ita perstreperet in te sensualis appetit⁹
 et ad vana quelibet distractus. sineret tuū
 sanctum desideriū diuellere atq̄z diserpere.
 Et hoc quidē intelligere poteris pauperū
 supra dicto p̄ exemplo. Insurg et corūz qui